
Pirms šīs produkta pieslēgšanas, lietošanas vai
regulēšanas, lūdzu, rūpīgi un līdz galam izlasiet šo
brošūru ar lietošanas norādījumiem.

MICRO Hi-Fi SISTĒMA
LIETOTĀJA ROKASGRĀMATA

MODELIS: FA162 
FA162-A0U/D0U/X0U
FAS162F

LGELV_FA162_LATVIAN_MFL36264626

USB



2

Zibens šautra ar bultas simbolu vienādmalu
trīsstūrī brīdina lietotājus par produkta korpusā
esošu neizolētu bīstamu spriegumu, kas var būt
pietiekami stiprs, lai izraisītu elektriskās strāvas
trieciena risku cilvēkiem.

Izsaukuma zīme vienādmalu trīsstūrī brīdina
lietotājus par svarīgiem ekspluatācijas un apkopes
(servisa) norādījumiem, kas minēti produktam
pievienotajā dokumentācijā.

BRĪDINĀJUMS: Neuzstādiet šo aprīkojumu cieši noslēgtā
vietā, kā grāmatplauktā vai līdzīgā konstrukcijā.

UZMANĪBU: Nenosprostojiet ventilācijas spraugas. Uzstādiet
saskaņā ar ražotāja norādījumiem.

Korpusa spraugas un atveres ir paredzētas ventilācijai, lai garan-
tētu drošu produkta darbību un pasargātu to no pārkaršanas. 
Šīs atveres nekādā gadījumā nedrīkst nosprostot, piemēram,
noliekot produktu uz gultas, dīvāna, paklāja vai līdzīgas 
virsmas. Šo ierīci nedrīkst ievietot iebūvētā konstrukcijā, kā
grāmatu plaukts vai skapis, izņemot gadījumus, ja ir
nodrošināta atbilstoša ventilācija vai tiek ievēroti ražotāja
norādījumi.

UZMANĪBU:
Šajā produktā ir izmantota lāzera sistēma.
Lai šis produkts labi darbotos, lūdzu, uzmanīgi izlasiet lietotāja
rokasgrāmatu un saglabājiet to turpmākai izziņai. Ja ierīcei ir
nepieciešams remonts, sazinieties ar pilnvarotu servisa centru.
Vadības pogu lietošana un regulēšanas rīku darbināšana
veidā, kāda nav norādīts šajā brošūrā, var izraisīt bīstama
radiācijas apstarojuma saņemšanu.
Lai nepieļautu tiešu lāzera stara iedarbību, nemēģiniet atvērt
korpusu. No atvērta korpusa izdalīsies lāzera starojums redzamā
gaismas spektrā. NEKAD NESKATIETIES STARĀ.

UZMANĪBU: Aparātu nedrīkst pakļaut ūdens (piloša vai
šļakatu) iedarbībai, un uz tā nevajag likt ar ūdeni pildītus
priekšmetus, piemēram, vāzes.

UZMANĪBU attiecībā uz strāvas vadu

Lielāko daļu ierīču ir ieteikts pieslēgt atsevišķai ķēdei.
Ar to ir domāta atsevišķa kontaktligzda, kurai pieslēgta vienīgi
šī ierīce, un nav pieslēgti sadalītāji vai papildu ķēdes.
Noskaidrojiet šajā īpašnieka rokasgrāmatas tehnisko para-
metru lapā.

Nepārslogojiet sienas kontaktligzdas. Pārslogotas, vaļīgas vai
bojātas sienas kontaktligzdas, pagarinātāji, nobružāti strāvas
vadi vai bojāta vai ieplaisājusi vadu instalācija ir bīstama.
Jebkurš no šiem apstākļiem var izraisīt elektriskās strāvas
triecienu vai aizdegšanos. Regulāri pārbaudiet ierīces strāvas
vadu, un, ja ir kādas bojājuma vai nolietošanās pazīmes,
atvienojiet to no kontaktligzdas, pārtrauciet lietot ierīci un lieciet
pilnvarotam servisam nomainīt strāvas vadu ar precīzu aizvieto-
jamo rezerves daļu.

Sargājiet strāvas vadu no fiziskas vai mehāniskas iedarbības,
kā savīšanās, samezglošanās, pārkniebšanās, ievēršanās
durvīs vai staigāšanas pa virsu. 
Rūpīgi apskatiet spraudņus, sienas kontaktligzdas un vietas, kur
vads iznāk arā no ierīces.

Lai atvienotu no elektrotīkla, izvelciet strāvas vada spraudni no
kontakta. Instalējot produktu, pārliecinieties, ka spraudnis ir viegli
pieejams.

Atbrīvošanās no vecās ierīces

1. Ja produkts ir apzīmēts ar krusteniski pārsvītrotu
riteņkonteinera simbolu, tad uz to attiecas Eiropas
direktīva 2002/96/EK.

2. Visi elektriskie un elektroniskie produkti ir jāizmet
atkritumos atsevišķi no mājsaimniecības atkritumu
sistēmas, tas ir, īpaši ierīkotās atkritumu
savākšanas vietās, kuras izveidojušas valdība
vai pašvaldības.

3. Veco ierīču pareiza nodošana utilizācijai palīdzēs
novērst iespējami negatīvo ietekmi uz vidi un cilvēku
veselību. 

4. Lai saņemtu sīkāku informāciju par to, kā
atbrīvoties no jūsu vecās ierīces, lūdzu, 
sazinieties ar savu pašvaldību, atkritumu
savākšanas servisu vai veikalu, kur jūs nopirkāt
šo produktu.

Šis produkts ir ražots atbilstoši EEK DIREKTĪVAI
89/336/EEK, 93/68/EEK un 2006/95/EK.

UZMANĪBU
ELEKTRISKĀS STRĀVAS
TRIECIENA IESPĒJAMĪBA.

NEATVĒRT

UZMANĪBU: LAI SAMAZINĀTU ELEKTRISKĀS
STRĀVAS TRIECIENA RISKU

NENOŅEMT VĀKU (VAI AIZMUGURES PANELI)
IEKŠĀ NAV DAĻU, KURAS PAREDZĒTS

APKALPOT LIETOTĀJIEM. SAZINIETIES AR
PROFESIONĀLIEM SERVISA DARBINIEKIEM

Drošības brīdinājumi

BRĪDINĀJUMS: LAI NOVĒRSTU AIZDEGŠANĀS
VAI STRĀVAS TRIECIENA IESPĒJAMĪBU,
NEPAKĻAUJIET ŠO PRODUKTU LIETUS VAI
MITRUMA IETEKMEI.

ENERĢIJAS TAUPĪŠANAS REŽĪMS
Jūs varat iestādīt šai ierīcei ekonomisko enerģijas
taupīšanas režīmu.
Ieslēgtā stāvoklī nospiediet un apmēram 3 sekundes turiet
nospiestu pogu 1(POWER).
-  Kad ierīce pārslēdzas uz enerģijas taupības režīmu, ekrāna

lodziņā nekas nav redzams.
Lai atceltu enerģijas taupības režīmu, nospiediet pogu
1(POWER).



3

Ie
p

a
zī

š
a

n
ā

s
 a

r
ie

rī
c

iSaturs
Iepazīšanās ar ierīci

Instrukcijā izmantotie simboli /
Norādījumi par diskiem  . . . . . . . . . . . . . .3
Priekšējais / aizmugurējais panelis  . . . . . .4
Tālvadības pults  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

Savienojumi
Skaļruņu sistēmas pieslēgšana /
Ārējās ieejas funkcija . . . . . . . . . . . . . . . . .6
Antenas pievienošana  . . . . . . . . . . . . . . .7

Lietošana
USB funkcija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
Pulksteņa iestatīšana / Taimera funkcija / 
Iemigšanas taimera funkcija  . . . . . . . . . .8
Audio regulēšana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
Radiostaciju iepriekšiestatīšana / 
Radio klausīšanās  . . . . . . . . . . . . . . . .10
RDS funkcija – PAPILDOPCIJA . . . . . . . .11
CD atskaņošana  . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
Atskaņošanas programmēšana / 
Par MP3/WMA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

Uzziņām
Problēmu novēršana  . . . . . . . . . . . . . . . .14
Tehniskie parametri  . . . . . . . . . . . . . . . . .15

Instrukcijā izmantotie simboli
Norāda uz apdraudējumiem, kas var
nodarīt bojājumus tieši ierīcei vai
radīt cita veida fiziskus bojājumus.

Norāda uz īpaši vērā ņemamām
lietām un ekspluatācijas iezīmēm.

Norādījumi par diskiem
Apiešanās ar diskiem

Nepieskarieties diska atskaņošanas pusei.
Turiet disku aiz malām tā, lai pirksti nepieskaras
virsmai. Uz diska nekad nelīmējiet papīru vai
lentu.

Disku glabāšana

Pēc atskaņošanas, glabājiet disku tā kastītē.

Neturiet diskus tiešos saules staros vai siltuma
avotu tuvumā, un nekad neatstājiet tos
stāvošā automašīnā, kas stāv tiešos saules
staros.

Disku tīrīšana

Pirkstu nospiedumi un putekļi uz diska var būt
par cēloni sliktai attēla kvalitātei un skaņas
kropļojumiem. Pirms atskaņošanas notīriet
disku ar tīru audumu. Slaukiet disku virzienā no
centra uz malām.

Nelietojiet spēcīgus šķīdinātājus, kā spirtu,
benzolu, atšķaidītāju, veikalos nopērkamos
tīrīšanas līdzekļus vai antistatiskos aerosolus,
kas paredzēti vecām vinila platēm.

Iepazīšanās ar ierīci

Piezīme

Brīdinājumi par skārienpogu lietošanu
• Lietojiet skārienpogas ar tīrām, sausām
rokām.
- Mitrā vidē pirms lietošanas no skārienpogām

noslaukiet mitrumu, ja tāds ir.

• Lai panāktu vēlamo efektu, nav vajadzīgs 
spiest skārienpogas ar spēku.
- Spiežot pārāk stipri, varat sabojāt

skārienpogas sensoru.

• Lai panāktu pareizu funkcijas darbību, vienkārši
pieskarieties pogai, kuru vēlaties ieslēgt.

• Uzraugiet, lai uz skārienpogām neatrastos
strāvu vadoši materiāli, kā metāliski objekti,
jo tie var izraisīt nepareizu darbību.

Šī rokasgrāmata satur detalizētus
izskaidrojumus par to, kā lietot ierīci ar
tālvadības pulti.



3

7

6

8

1

2

12

13

17

18

19

21

22
20

Priekšējais / aizmugurējais panelis

1. 1 (IESLĒGŠANAS POGA)

2. VOLUME (SKAĻUMS)*

3. FUNC. (FUNKCIJA)
(FM, AM, CD, USB, AUX)

4. .(PĀRLEKT)
TUN. (-) (TJŪNERIS)

5. XTS pro

6. x (STOP)
MO./ ST. (MONO/ STEREO)

7. DISKA PAPLĀTE

8. EQ master/ DEMO poga

9. CLOCK poga

10. TIMER poga

11. SET/ RDS (PAPILDOPCIJA) poga

12. Ekrāna lodziņš

13. BB/[] (ATSKAŅOT/PAUZĒT)

14. XDSS plus/(MP3 optimizators)

15. > (PĀRLEKT)
TUN. (+) (TJŪNERIS)

16. Z (ATVĒRT/AIZVĒRT)

17. USB konektors

18. PHONES (AUSTIŅAS)
(Austiņu spraudnis : 3,5mm)

19. Strāvas vads

20. Antenas spraudnis

21. AUX IN (ārējās ieejas) konektors

22. Skaļruņa izeja

*SKAĻUMA regulētājs

4

5 16

14

15

4

9
10
11

Velciet pirkstu apļveidā pa
skārienpogu

ATVĒRT



Ie
p

a
zī

š
a

n
ā

s
 a

r
ie

rī
c

i

5

Tālvadības pults bateriju ielikšana
Noņemiet baterijas vāku
tālvadības pults apakšā
un ielieciet divas R03 (AAA
izmēra) baterijas, pareizi
orientējot 3 un #.

Uzmanību
Nelietojiet kopā vecas un jaunas baterijas.
Nekad nelietojiet kopā dažādus bateriju veidus
(standarta, sārmu utt.).

Tālvadības pults darbības attālums
Vērsiet tālvadības pulti uz tālvadības sensoru
un nospiediet pogas.
• Attālums : Aptuveni 7 m no tālvadības sensora. 
• Leņķis : Aptuveni 30° leņķī uz katru pusi no

tālvadības sensora priekšpuses.

Tālvadības pults

A
A
A

A
A
A

DISP.MODE (EKRĀNA REŽĪMA) poga

IESLĒGŠANAS poga

IEPRIEKŠIESTATU/MAPJU ( )
pogas

SLEEP poga

ATSKAŅOŠANAS/PAUZES (BB/[]) poga •
STOP (x)/ MO./ST. poga •

PĀRLEKŠANAS/ MEKLĒŠANAS •
(.bbbb/ BBBB>) pogas

TUN. (-/+) pogas • 
ATKĀRTOŠANAS poga •

RDS (Radio datu sistēmas) FUNKCIJU
pogas

RDS poga : PAPILDOPCIJA •
PTY poga : PAPILDOPCIJA •

PTY SEARCH poga : PAPILDOPCIJA •

CIPARU pogas

APTUMŠINĀŠANAS poga

APKLUSINĀŠANAS poga

• USB poga
• FUNKCIJU poga

SKAŅAS REGULĒŠANAS ( )
pogas

PULKSTEŅA poga

PROGRAM/ MEMO poga

D.SKIP poga

• EQ master poga
• XDSS plus poga
• XTS Pro poga
• RANDOM poga

MP3 Info poga (MP3/WMA failu
informācijas attēlošana)

3 #



6

Savienojumi

Ārējās ieejas funkcija
Pievienojiet ārējo ierīci, piemēram, televizoru vai videoatskaņotāju, caur priekšpusē iemontēto konek-
toru un nospiediet pogu FUNCTION (skatīt piemērus 1. un 2. attēlā, kas parādīti zemāk).

Piezīme:
Pirms ārējā ierīces pievienošanas, izslēdziet ierīci un tikai tad pievienojiet ārējo ierīci.
Pretējā gadījumā tas var izraisīt trokšņus.

Skaļruņu sistēmas pieslēgšana
Pievienojiet skaļruņu kabeļus skaļruņu izejai.

Piezīmes:
• Pieslēdziet skaļruņu kabeļus pie pareizās izejas spailes: + pie + un – pie –. 

Ja vadi tiks pievienoti pretēji, tad skaņa būs kropļota un nebūs dzirdami basi.
• Pareizi pievienojiet kreiso un labo skaļruni. Ja tie tiks pievienoti pretēji, tad skaņa var būt kropļota.

Priekšējais
kreisās puses
skaļrunis (L)

Priekšējais
labās puses
skaļrunis (R)

Ārējā ierīce

Portatīvā Ierīce

Uz AUDIO izeju

Portatīvās ierīces
ieejas kabelis

Uz AUDIO ieeju

Piemērs (1) Piemērs (2)



7

Antenas pievienošana
Pieslēdziet komplektācijā iekļautās FM/AM ante-
nas radiouztverei.

Piezīmes:
• Lai nepieļautu trokšņu uztveri, neturiet AM 

cilpas antenu tieši pie ierīces vai citiem tās
mezgliem.

• FM stieples antenu izvelciet līdz pašam galam.
• Pēc FM stieples antenas izvilkšanas turiet to

horizontālu, cik vien tas ir iespējams.

Lietošana
USB funkcija
Izbaudiet MP3/WMA vides failus, kas saglabāti
uz atskaņotāja vai USB atmiņas ierīces,
pievienojot šo ierīci iekārtas USB portam.

Saderīgās ierīces
1. Ierīces, kuru instalācijai, pieslēdzot pie

datora, ir nepieciešamas papildu program-
mas, nav atbalstītas.

2. MP3 atskaņotājs : 
Zibatmiņas tipa MP3 atskaņotājs.
• MP3 atskaņotāji, kam vajadzīga draivera

instalācija, nav atbalstīti.
3. USB zibatmiņas disks : Ierīces, kas uztur

USB 2.0 vai USB
1.1.

Vienkāršā atskaņošana
1. Pieslēdziet USB ierīci pie jūsu iekārtas

USB konektora.
2. Nospiediet pogu USB, lai ieslēgtu USB

režīmu.
Ekrāna lodziņā parādās uzraksts 
“CHECKING”, un pēc tam parādās kopējais
failu skaits.

3. Nospiediet pogu PLAY/PAUSE (B/[]). 
Bez tam, lai atskaņotu, jūs varat izmantot
arī CIPARU pogas.

USB atvienošana no ierīces
1. Izvēlieties citu funkciju, kas nav USB, lai

atvienotu USB.
2. Atvienojiet USB no ierīces.

Piezīmes:
Vēl bez vienkāršās atskaņošanas, jūs varat
izvēlēties citu funkciju lietošanu. Skatiet sadaļu
par CD atskaņošanu.

Pārslēgšanās uz citām kartēm
Ja USB portam ir pieslēgtas vairāk nekā divas
atmiņas kartes, uz tālvadības pults nospiediet
pogu D.SKIP, lai izvēlētos karti, kuru vēlaties lietot.

Piezīmes:
• Neatvienojiet USB ierīci tā lietošanas laikā.
• Lai novērstu datu zaudējumus, ir nepieciešams

veidot rezerves kopijas.
• Ja lietojat USB pagarinājuma kabeli vai USB

centrmezglu, var nenotikt USB ierīces
atpazīšana.

• Ierīces, kas izmanto NTFS failu sistēmu, nav
atbalstītas. (Ir atbalstītas tikai FAT (16/32)
failu sistēmas.)

• Šīs ierīces USB funkcija neatbalsta visas USB
iekārtas.

• Nav atbalstīti digitālie fotoaparāti un mobilie
telefoni.

• Ja kopējais failu skaits pārsniedz 1000 failus
vai vairāk, tad iekārta nav atbalstīta.

L
ie

to
š

a
n

a

FM stieples antena (iekļauta)

AM (vidējo viļņu) 
cilpas antena (iekļauta)

AM (vidējo viļņu) uztverei
pievienojiet cilpas antenu pie
izejas, kas marķēta ar AM



8

Pulksteņa iestatīšana
1. Nospiediet pogu CLOCK.
2. Izvēlieties vai nu 24 stundu, vai 12 stundu

laika sistēmu, nospiežot ./>.

3. Nospiediet pogu SET, lai apstiprinātu izvēlēto
stundu sistēmas iestatījumu.

4. Nospiediet ./> uz priekšējā paneļa,
lai iestatītu pareizo stundu. 

5. Nospiediet pogu SET.
6. Nospiediet ./> uz priekšējā paneļa,

lai iestatītu pareizo minūti.
7. Nospiediet pogu SET un ekrāna lodziņā

parādīsies pareizais laiks.
8. Jebkurā brīdī nospiediet pogu CLOCK, lai

uz 5 sekundēm parādītos pulkstenis.

Piezīme:
Ja vēlaties atiestatīt pulksteni, nospiediet pogu
CLOCK un turiet to nospiestu ilgāk par 2
sekundēm.

Taimera funkcija
Ar TAIMERA funkciju jūs varat noteiktā laikā
ieslēgt un izslēgt radio programmu, CD
atskaņotāju un USB atskaņotāju.

1. Nospiediet pogu CLOCK, lai pārbaudītu
pareizo laiku. (Ja neiestatīsiet pulksteni,
taimera funkcija nestrādās.)

2. Nospiediet pogu TIMER, lai ieietu taimera
iestatīšanas režīmā. 
Ja vēlaties izmanīt iepriekš saglabātos
TAIMERA iestatījumus, nospiediet pogu
TIMER un turiet to nospiestu ilgāk par 2
sekundēm.
- Ekrāna lodziņā parādīsies iepriekš

saglabātā taimera laiks un norāde “ ”.
3. Ekrāna lodziņā pēc kārtas mirgos katra

funkcija (TUNER → CD → USB). Nospiediet
pogu SET, kad mirgo vēlamā funkcija.

4. a. Izvēloties funkciju TUNER, nospiediet
./> uz priekšējā paneļa, lai
norādītu saglabāto iepriekšējā
iestatījuma numuru, un tad nospiediet
pogu SET.

b. Izvēloties CD vai USB funkciju, 
- ekrāna lodziņā apmēram uz 0,5

sekundēm parādās norāde – uzraksts
“ON TIME”, kas pēc tam nodziest.

5. Iestatiet ieslēgšanās stundu, spiežot pogas
./> uz priekšējā paneļa. 

6. Nospiediet pogu SET. 
7. Iestatiet ieslēgšanās minūti, spiežot pogas

./> uz priekšējā paneļa.
8. Nospiediet pogu SET. 

- Ekrāna lodziņā apmēram uz 0,5 sekundēm
parādās norāde – uzraksts “OFF TIME”,
kas pēc tam nodziest.

9. Iestatiet izslēgšanās stundu, spiežot pogas
./> uz priekšējā paneļa.

10. Nospiediet pogu SET.
11. Iestatiet izslēgšanās minūti, spiežot pogas

./> uz priekšējā paneļa.
12. Nospiediet pogu SET. 
13. Noregulējiet skaļumu, spiežot pogas

./> uz priekšējā paneļa.
14. Nospiediet pogu SET. 

Ekrāna lodziņā parādās “ ”, kas aplieci-
na, ka taimera iestatīšana ir pabeigta.

15. Izslēdziet sistēmu.
Izvēlētā funkcija automātiski ieslēdzas un 
izslēdzas iestatītajā laikā.

Taimera atcelšana un pārbaude
Katru reizi nospiežot pogu TIMER, jūs varat
izvēlēties taimera iestatījumus vai atcelt to.
Tāpat varat pārbaudīt arī taimera statusu.
Lai aktivizētu vai pārbaudītu taimeri, nospiediet
pogu TIMER tā, lai ekrāna lodziņā parādītos “ ”.
Lai atceltu TAIMERI, nospiediet pogu TIMER tā,
lai ekrāna lodziņā nodzistu “ ”.

Iemigšanas taimera funkcija
Kad tiek izmantots iemigšanas taimeris, ierīce
tiek automātiski izslēgta, kad ir pagājis noteikts
laiks. 

1. Nospiediet pogu SLEEP, lai iestatītu vēlamo
iemigšanas laiku.
Ekrāna lodziņā parādās norāde SLEEP un
iemigšanas laiks.

2. Katru reizi nospiežot pogu SLEEP,
iestatījumi mainās sekojošā secībā.
SLEEP 180 → 150 → 120 → 90 → 80 
→ 70 → 60 → 50 → 40 → 30 → 20 → 10 
→ OFF (nekas nerādās)

Piezīme:
Nospiežot pogu SLEEP laikā, kad tiek rādīts
iemigšanas laiks, IEMIGŠANAS laiks tiek 
atiestatīts.

Iemigšanas taimera režīma atcelšana
Ja vēlaties atcelt šo funkciju, spiediet SLEEP,
kamēr parādās uzraksts “SLEEP 10”, un tad, kad
ir redzams šis uzraksts “SLEEP 10”, vēl vienu
reizi nospiediet pogu SLEEP.

v
v

v v v v v v v v

v
v

vvvvvvv

vai

(12 ST.) (24 ST.)



9

Audio regulēšana

Austiņu spraudnis
Iespraudiet stereo austiņu spraudkontaktu 
( 3,5 mm) austiņu spraudnī, lai klausītos skaņu
caur austiņām .Iespraužot austiņas (neietilpst
komplektācijā), skaļruņi automātiski atvienojas. 

MUTE (APKLUSINĀŠANA)
Nospiediet pogu MUTE, lai īslaicīgi apklusinātu

skaņu. Ekrāna lodziņā mirgo norāde “ ”

Lai atceltu, nospiediet VOLUME ( ) pogas
vai vēlreiz nospiediet pogu MUTE.

DIMMER (APTUMŠINĀŠANA)
Šī funkcija izslēdz LED (gaismas diodi) uz
priekšējā paneļa un uz pusi satumšina ekrāna
lodziņu, kad ierīce ir ieslēgta.
Vienreiz nospiediet pogu DIMMER.
Lai atceltu, vēlreiz nospiediet pogu DIMMER.

EKVILAIZERA efekti
Jūs varat izvēlēties 7 fiksētus skaņu efektus un
noregulēt BASS (zemo) MIDDLE (vidējo) un 
TREBLE (augsto frekvenču) skaņu.
- Izvēlieties vēlamo skaņas režīmu, izmantojot

EQ master.

NORMAL USER EQ POP CLASSIC 

JAZZ DRAMA ROCK

- Nospiediet pogu “EQ master”, lai izvēlētos
USER EQ.
1. Kad parādās uzraksts USER EQ, 

nospiediet pogu SET. Tagad ekrāna lodziņā
būs redzams uzraksts “BASS 0”.

2. Nospiežot ./>, izvēlieties vēlamo 
iestatījumu (MIN, -4 ~ +4, MAX soļus).

3. Pieskaroties B/]] vai x uz priekšējā
paneļa, izvēlieties BASS (zemo) MIDDLE
(vidējo) vai TREBLE (augsto frekvenču),
kādu vēlaties.

4. Noregulējiet MIDDLE (vidējo) vai TREBLE
(augsto frekvenču), kā paskaidrots iepriekš.

XDSS 
(Īpaši dinamiskā skaņu sistēma)
Nospiediet XDSS plus, lai pastiprinātu augstās
un zemās frekvences un telpiskās skaņas efektu.
Iedegas norādes “XDSS ON” vai “NORMAL”

Audio CD : XDSS ON ↔ NORMAL
MP3/WMA : XDSS ON → MP3 -- OPT ON 

→ NORMAL → XDSS ON ...

MP3 optimizētājs
Šī funkcija optimizē kompresētos MP3 failus. 
Tas uzlabo basus, lai skaņa būtu daudz
patīkamāka.
Katru reizi nospiežot pogu “XDSS plus”,
iestatījumi mainās sekojošā secībā.

XDSS ON → MP3 -- OPT ON → NORMAL

XTS Pro
Šī unikālā mūsu tehnoloģijas izstrādātā
skaņas kvalitātes sistēma nodrošina optimālu
dzirdamo skaņu ideālai sākotnējās skaņas
atskaņošanai un sākotnējā skaņas avota
esamības sajūtu.
Katru reizi nospiežot pogu “XTS Pro”, iestatījumi
mainās sekojošā secībā.
XTS -- PRO ON ↔ XTS -- PRO OFF

Piezīme:
XTS Pro funkcija nedarbojas, ja ir pieslēgtas
austiņas.

RANDOM (NEJAUŠĀ ATSKAŅOŠANA)
Atskaņošanas laikā nospiediet pogu “RANDOM”. 
CD/MP3/WMA/USB celiņi tiks atskaņoti
nejaušā secībā.
Lai to atceltu, vēlreiz nospiediet pogu “RANDOM”.

DISPLAY MODE (EKRĀNA REŽĪMS)
Katru reizi nospiežot pogu “DISP. MODE”
(EKRĀNA REŽĪMS), jūs varat izbaudīt 6 veidu
gaismas spektru nomaiņu ekrāna lodziņā.

DEMO (DEMONSTRĀCIJA)
Nospiediet pogu “EQ master” uz priekšējā
paneļa, kad ierīce ir izslēgta, lai demonstrētu
funkciju ekrāna lodziņā.
Lai atceltu, vēlreiz nospiediet pogu “POWER” vai
“EQ master”.

L
ie

to
š

a
n

a

→ → →

→→

→

→



10

Radiostaciju iepriekšiestatīšana
Jūs varat iepriekšiestatīt līdz 50 FM un AM
staciju.

1. Nospiediet pogu FUNCTION, lai izvēlētos
vēlamo frekvenci (AM vai FM).

2. Izvēlieties vēlamo staciju, spiežot pogu TUN. (-/+).
Automātiska stacijas atrašana
- Turiet nospiestu pogu TUN. (-/+) ilgāk

nekā 0,5 sekundes. Skenēšana tiek
pārtraukta, kad ierīce ir atradusi staciju.

Manuāla stacijas atrašana
- Atkārtoti un īsi nospiediet pogu TUN. (-/+).

3. Nospiediet pogu PROGRAM/MEMO.
Ekrāna lodziņā mirgos iepriekšiestates
numurs.

4. Nospiediet pogu PRESET/FOLDER ( ),
lai izvēlētos vēlamo numuru.

5. Vēlreiz nospiediet pogu PROGRAM/MEMO.
Tagad stacija ir saglabāta.

6. Atkārtojiet soļus no 1. (vai 2.) līdz 5., lai
saglabātu citas stacijas.

Visu saglabāto staciju izdzēšana
Nospiediet un divas sekundes turiet nospiestu
pogu PROGRAM/MEMO, ekrāna lodziņā
parādās uzraksts “ERASE ALL”, pēc tam vēlreiz
nospiediet pogu PROGRAM/MEMO, un tad visas
stacijas būs izdzēstas.

Informācijai
Ja visas stacijas jau ir ievadītas, tad ekrāna
lodziņā uz īsu brīdi parādīsies uzraksts “FULL”
un pēc tam mirgos iepriekšiestates numurs.
Lai izmainītu iepriekšiestates numuru, izpildiet
soļus 4.-5.

Iepriekšiestatu atsaukšana
Nospiediet un turiet nospiestu pogu
PRESET/FOLDER ( ), kamēr parādās
vēlamais iepriekšiestates numurs, vai arī
nospiediet to atkārtoti.

Radio klausīšanās
1. Nospiediet pogu FUNCTION, lai izvēlētos

vēlamo frekvenci (AM vai FM).
Radio ir noregulēts uz pēdējo izvēlēto staciju.

2. Atkārtoti nospiediet pogu PRESET/FOLDER
( ), lai izvēlētos vēlamo
iepriekšiestatīto staciju.
- Katru reizi nospiežot pogu, ierīce

pārslēdzas uz vienu iepriekšiestatīto
staciju pēc kārtas.

3. Pieregulējiet skaļumu, atkārtoti nospiežot
pogu VOLUME ( ).

Kā klausīties radiostacijas, kas nav
iepriekšiestatītas
• Manuālai stacijas izvēlei skatiet sadaļu

“Manuāla stacijas atrašana” šīs lapas
kreisajā pusē.

• Automātiskai stacijas izvēlei skatiet sadaļu
“Automātiska stacijas atrašana” šīs lapas
kreisajā pusē.

Radio izslēgšana
Nospiediet 1(POWER), lai izslēgtu ierīci, vai
izvēlieties citas funkcijas režīmu (CD, USB, AUX).

Informācijai
• Ja FM programma ir ar trokšņiem;

Nospiediet pogu MO./ST. tā, lai ekrāna
lodziņā parādītos uzraksts “MONO”.
Programmai nebūs stereo efektu, taču
uztveršana būs uzlabojusies. 
Lai atjaunotu stereo efektus, vēlreiz nospiediet
pogu MO./ST.”.

• Lai uzlabotu uztveršanu;
Pagroziet pievienotās antenas.



ti
tl

e
ti

tl
e

ti
tl

e

11

L
ie

to
š

a
n

a

RDS funkcija - PAPILDOPCIJA

Par RDS
Šī ierīce ir aprīkota ar RDS (Radio datu sistēmu),
kas ļauj saņemt plaša apjoma informāciju no
FM radio.
Tagad RDS lieto daudzās valstīs, un tā ir sistē-
ma, ar kuru var pārraidīt stacijas pazīšanas
zīmi, tīkla informāciju, stacijas programmas tipa
aprakstu, teksta ziņas par stacijām, mūzikas
izlases informāciju vai pareizu laiku.

RDS iestatīšana
Kad ir ieslēgta FM stacija, kas satur RDS datus,
ierīce automātiski attēlos stacijas pazīšanas
zīmi un ekrāna lodziņā iedegsies RDS norāde,
kā arī programmas tipa atpazīšanas (PTY),
radio teksta (RT), pulksteņa laika (CT) un RDS
pakalpojuma programmas (PS) norādes, ja staci-
ja tās pārraida.

RDS ekrāna opcijas
RDS sistēma vēl bez sākotnējās pazīšanas
zīmes var pārraidīt plaša apjoma informāciju,
kas parādās, kad stacija tiek uzgriezta pirmo
reizi. Normālā RDS darbības laikā uz ekrāna
būs parādīts stacijas nosaukums, apraides tīkls
vai pazīšanas zīmes burti. Nospiežot pogu
RDS uz tālvadības pults, jūs varat pārslēgties
uz dažādiem datu tipiem pēc kārtas:

(FREQUENCY → PTY → RT → CT → PS )

• PTY (Programmas tipa atpazīšana)-
Programmas tipa nosaukums parādās ekrāna
lodziņā.

• RT (Radio teksta atpazīšana)- Radio teksta
nosaukums parādās ekrāna lodziņā.

• CT (Kanāla kontrolētais laiks)- Ļauj ierīcei
saņemt patieso laiku un parādīt to ekrāna
lodziņā.

• PS (Programmas pakalpojuma nosaukums)-
Ekrāna lodziņā parādās kanāla nosaukums.

Piezīme:
Ne visas RDS stacijas iekļauj visas šīs papildu
opcijas.
Ja izvēlētajā režīmā dati netiek pārraidīti, ekrāna
lodziņā parādīsies uzraksti: PTY NONE, RT
NONE, CT NONE, PS NONE.

Programmas meklēšana (PTY)
Lielākais ieguvums no RDS ir iespēja kodēt
radiopārraides ar programmas tipa (PTY)
kodiem, kas norāda uz pārraidītā materiāla
tipu. Sekojošais saraksts satur katra PTY
saīsinājumu un atbilstošā PTY izskaidrojumu.

Jūs varat meklēt arī noteiktu programmas tipu
(PTY) ar šādiem soļiem.

1. Nospiediet pogu FUNCTION, lai izvēlētos FM
režīmu.

2. Nospiediet pogu PTY, un uz ekrāna
parādīsies pēdējais izmantotais PTY.

3. Atkārtoti nospiediet pogu PTY, lai izvēlētos
vēlamo PTY.

4. Kad PTY ir izvēlēts, nospiediet pogu PTY
SEARCH.
Ierīce pārslēgsies uz automātisko
meklēšanas režīmu. Kad stacija būs
atrasta, meklēšana beigsies.

NEWS Ziņas
AFFAIRS Jaunākie notikumi
INFO Informācija
SPORT Sports
EDUCATE Izglītojošas pārraides
DRAMA Teātra māksla
CULTURE Kultūra
SCIENCE Zinātne
VARIED Dažādas runas programmas
POP M Popmūzika
ROCK M Rokmūzika
EASY M Viegli klausāma mūzika
LIGHT M Vieglā mūzika
CLASSICS Klasiskā mūzika
OTHER M Cita mūzika
WEATHER Laika prognoze
FINANCE Finanšu programmas
CHILDREN Bērnu programmas
SOCIAL Sociālo lietu programmas
RELIGION Reliģiskās pārraides
PHONE IN Programmas ar zvanīšanu 
TRAVEL Ceļošana un tūrisms
LEISURE Brīvais laiks un hobiji
JAZZ Džeza mūzika
COUNTRY Kantrī mūzika
NATION M Tautiskā mūzika
OLDIES Šļāgermūzika
FOLK M Folkmūzika
DOCUMENT Dokumentārās programmas
TEST Stacijas brīdinājuma pārbaudes ziņojums
ALARM ! Ārkārtas informācijas pārraide



12

CD atskaņošana
Vienkāršā atskaņošana

1. Ar pogu FUNCTION izvēlieties CD funkciju.
Ja nav ielikts disks, tad parādīsies uzraksts
“NO DISC”.

2. Nospiediet pogu Z (OPEN/CLOSE) un
ielieciet disku tam paredzētajā paplātē."

Piezīme:
8 cm (3 collu) diskus ielieciet paplātes iekšējā
apļveida gropē.

3. Nospiediet pogu ZZ (OPEN/CLOSE), lai
aizvērtu diska nodalījumu.
Audio CD : Ekrāna lodziņā parādās 

uzraksts “READING”, un pēc
tam parādās kopējais celiņu
skaits un atskaņošanas laiks.

MP3/WMA CD : Ekrāna lodziņā parādās
uzraksts “READING”, un
pēc tam parādās kopējais
failu skaits.

4. Nospiediet pogu PLAY/PAUSE (B/[]).
Bez tam jūs varat atskaņot Audio CD vai
MP3 CD, izmantojot CIPARU pogas.

Atskaņošanas pauzēšana
Atskaņošanas laikā nospiediet pogu
PLAY/PAUSE (B/[]). Lai turpinātu atskaņošanu,
vēlreiz nospiediet šo pogu.

Atskaņošanas apturēšana
Atskaņošanas laikā nospiediet pogu STOP(x).

Celiņu pārlekšana 
• Lai pārietu uz nākamo celiņu, nospiediet

BB>.
• Ja .bb nospiež, kad celiņš jau kādu laiku

tiek atskaņots, tad atskaņotājs atgriežas uz
šī celiņa sākumu. Nospiežot pogu atkārtoti,
ar katru nospiedienu tiek pārlekts viens
cel iņš.

Meklēšana celiņā
Atskaņošanas laikā turiet nospiestu
.bb/BB>, vajadzīgajā vietā atlaidiet.

Piezīme:
Šī funkcija ir pieejama vienīgi Audio CD.

REPEAT (ATKĀRTOŠANA)
Atskaņošanas laikā nospiediet pogu REPEAT.

Audio CD
RPT 1 : Lai atkārtoti atskaņotu vienu

celiņu.

RPT ALL : Lai atkārtoti atskaņotu visus
celiņus.

RPT OFF : Lai atceltu atkārtoto
atskaņošanu.

MP3/WMA
RPT 1 : Lai atkārtoti atskaņotu vienu

celiņu.

RPT FOLDER : Lai atkārtoti atskaņotu mapi.

RPT ALL : Lai atkārtoti atskaņotu visus
celiņus.

RPT OFF : Lai atceltu atkārtotu
atskaņošanu.

Atkārtotās atskaņošanas programmēšana
RPT 1 : Lai atkārtoti atskaņotu vienu

celiņu.

RPT ALL : Lai atkārtoti atskaņotu visu 
programmu.

RPT OFF : Lai atceltu atkārtoto
atskaņošanu.

MP3 faila informācijas pārbaudīšana
MP3 faila atskaņošanas laikā nospiediet pogu
MP3 Info.
- Ekrāna lodziņā parādīsies MP3 faila

informācija (nosaukums, mākslinieks vai
albums).

- Ja MP3 failā nav informācijas, tad ekrāna
lodziņā parādīsies norāde “NO ID3 TAG”.

Piezīme:
Šī ierīce var atskaņot CD-R un CD-RW diskus,
kas satur audio ierakstus vai MP3/WMA failus.

MP3/WMA failu mapes funkcija
Lai izvēlētos vēlamo mapi, nospiediet pogu 
PRESET/FOLDER ( ).
Piezīme:
Tas darbojas, ja ir vairākas mapes ar MP3/WMA
failiem.

→

→

→

→
→

→
→

→
→

→



ti
tl

e
ti

tl
e

ti
tl

e
ti

tl
e

O
p

er
at

io
n

13

L
ie

to
š

a
n

a

Atskaņošanas programmēšana
Jūs varat mainīt uz diska esošo celiņu
kārtību, lai izveidotu paši savu programmu. 
Programma var saturēt līdz 20 celiņu.

1. Kad atskaņošana ir apturēta, nospiediet
pogu PROGRAM/MEMO.
Ekrāna lodziņā parādās uzraksts “PROG.”.

2. Nospiediet pogu .bb/BB>, lai izvēlētos
celiņu.

PIEM.) Ekrānā parādīsies “4 -- P 01”.

3. Nospiediet pogu PROGRAM/MEMO.
4. Atkārtojiet augstākminētos soļus 1. - 3.
5. Nospiediet pogu PLAY/PAUSE (B/[]).

Programmas satura pārbaude
Kad atskaņošana ir apturēta, nospiediet pogu
PROGRAM/MEMO.
- Parādīsies celiņa un programmas numurs.

Programmas satura izdzēšana
Kad atskaņošana ir apturēta, nospiediet pogu
PROGRAM/MEMO.
Pēc tam nospiediet pogu STOP(x).

Programmas satura papildināšana
1. Kad atskaņošana ir apturēta, atkārtoti

nospiediet pogu PROGRAM/MEMO, līdz
sāk mirgo celiņa numurs.

2. Atkārtojiet augstākminētos soļus 2. - 4.

Programmas satura izmainīšana
1. Nospiediet pogu PROGRAM/MEMO, lai

parādītu programmas numuru, kuru vēlaties
izmainīt.

2. Atkārtojiet augstākminētos soļus 2. - 4.

Par MP3/WMA
MP3/WMA disku saderība ar šo ierīci ir 
ierobežota sekojoši:

1. Diskretizācijas frekvence
8 - 48 kHz (MP3), 32 - 48 kHz (WMA)

2. Bitu ātrums
8 - 320 kbps (MP3), 48 - 320 kbps (WMA)

3. CD-R fiziskajam formātam ir jābūt “ISO 9660”
4. Ja MP3/WMA failu ierakstīšanai tiek lietota

programmatūra, kas nevar izveidot FAILU
SISTĒMU, piemēram, “Direct-CD” u.tml., tad
MP3 failu atskaņošana nebūs iespējama.
Mēs iesakām izmantot programmu “Easy-
CD Creator”, kas izveido ISO 9660 failu
sistēmu.

5. Failu nosaukumi nedrīkst būt garāki par 30
rakstzīmēm, un to paplašinājumam ir
jābūt “.mp3”, ".wma", piemēram,
“********.MP3” vai “********.WMA”

6. Nelietojiet īpašās rakstzīmes, kā “/ : * ? “
< >” u.c.

7. Pat ja kopējais failu skaits diskā ir lielāks
par 1000, parādīsies tikai skaitlis 999.

Par MULTISESIJU
- Šī funkcija atpazīst multisesijas diskus atkarībā

no CD-ROM diska veida.
piem.) Ja pirmajā sesijā ir MP3/WMA faili, tad

tiks atskaņoti vienīgi MP3/WMA faili
pirmajā sesijā.
Ja visā sesijā ir tikai MP3/WMA faili,
tad tiks atskaņoti visi MP3/WMA faili
sesijā.
Ja pirmajā sesijā ir Audio CD, tad tiks
atskaņots vienīgi pirmās sesijas Audio
CD.

Celiņa numurs

Programmas numurs



14

Problēmu novēršana

Uzziņām

Cēlonis

Ir atvienots strāvas vads.

Ārējā avota ierīce ir izslēgta.

Nav ielikts disks.

Ir ielikts disks, kuru nevar atskaņot.

Disks ir ielikts otrādi, ar atskaņojamo pusi
uz augšu.

Disks nav precīzi ielikts gropē.

Disks ir netīrs.

Tālvadības pults nav pavērsta pret
ierīces tālvadības sensoru.

Tālvadības pults ir pārāk lielā attālumā
no ierīces.

Starp tālvadības pulti un ierīci ir kāds
šķērslis.

Tālvadības pults baterijas ir izlādējušās.

Novēršana

Stingri iespraudiet strāvas vadu sienas
kontaktligzdā.

Ieslēdziet ārējo avota ierīci.

Ielieciet disku.

Ielieciet atskaņojamu disku.

Ielieciet disku ar atskaņojamo pusi uz
leju.

Ielieciet disku precīzi gropē uz diska
paplātes.

Notīriet disku.

Pagrieziet tālvadības pulti pret
ierīces tālvadības sensoru.

Darbiniet tālvadības pulti līdz 7 m
attālumā.

Aizvāciet šķērsli.

Nomainiet baterijas ar jaunām.

Apraksts

Nevar ieslēgt

Nav skaņas

Ierīce nesāk
atskaņot

Tālvadības pults
slikti darbojas



15

Izskats un tehniskie parametri var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma.

Tehniskie parametri

[V
is

p
ār

īg
ie

]
[C

D
]

[T
jū

n
er

is
]

A
M

 
(v

id
ēj

ie
 v

iļņ
i)

F
M

[P
as

ti
p

ri
n

ā-
tā

js
]

[S
ka

ļr
u

ņ
i]

Strāvas padeve Skatīt uz ierīces aizmugurējā paneļa.

Elektrības patēriņš Skatīt uz ierīces aizmugurējā paneļa.

Neto svars 3.31 kg

Ārējie izmēri 
(platums x augstums x garums) 170 X 253 X 265 mm

Frekvenču josla 20 - 20000 Hz

Attiecība signāls/troksnis 75 dB

Dinamiskais diapazons 75 dB

Radio uztveres diapazons 87,5 - 108,0 MHz vai 65 - 74 MHz, 87,5 - 108,0 MHz

Starpfrekvence 10,7 MHz

Attiecība signāls/troksnis 60/55 dB (Mono)

Frekvenču josla 50 - 10000 Hz

Radio uztveres diapazons 522 - 1620 kHz vai 520 - 1720 kHz

Starpfrekvence 450 kHz

Attiecība signāls/troksnis 30 dB

Frekvenču josla 140 - 1800 Hz 

Izejas jauda 80 W + 80 W

T.H.D 0.5 % 

Frekvenču josla 40 - 20000 Hz

Attiecība signāls/troksnis 75 dB

Tips 3 kanālu 3 skaļruņu

Pretestība 4 Ω

Frekvenču josla 70 - 20000 Hz

Skaņas spiediena līmenis 83 dB/W (1m)

Nominālā ieejas jauda 80 W

Maks. ieejas jauda 160 W

Neto izmēri 
(platums x augstums x garums) 128 x 295 x 240 mm

Neto svars (1EA) 4,0 kg

U
zz

iņ
ā

m



P/NO : MFL36264626


